
RG. 0012.3.9.2021 

Protokół Nr 28 /21 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

 z dnia 23 grudnia 2021 r.  

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (Lista obecności w załączeniu), 

Zastępca  Wójta Gminy – Ł. Zasim, Sekretarz Gminy – J. Chomczuk, B. Masalska – Skarbnik 

Gminy. Przewodnicząca posiedzenia – I. Maksymiuk powitała obecnych i przedstawiła 

porządek obrad posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. Komisja jednogłośnie przyjęła 

zaproponowany porządek obrad (4 głosów „za”), który przedstawia się następująco:  

1. Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych na zebraniach wiejskich w 2021 roku. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXIV sesję Rady Gminy. 

3. Wolne wnioski. 

Do punktu 1-go. Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych na zebraniach 

wiejskich w 2021 roku. 

Zastępca Wójta – Ł. Zasim przedstawił sposób realizacji wniosków zgłoszonych do 

realizacji na zebraniach wiejskich w 2021 roku w podziale na poszczególne miejscowości.  

Członkowie kolejności podejmowali dyskusję w temacie melioracji gruntów 

gminnych, p. A. Charkiewicz przedstawił pismo dotyczące utrzymywania urządzeń melioracji 

i odpowiedzialności właścicieli nieruchomości, a w przypadku, gdy na terenie gminy działa 

spółka wodna, to właśnie spółka ponosi odpowiedzialność za utrzymanie takich urządzeń. (W 

załączeniu) W tym miejscu Komisja zaproponowała, aby na kolejne posiedzenie Komisji 

zaproszony został przedstawiciel Spółki Wodnej. A. Charkiewicz wystąpi z zapytaniem o stół 

do tenisa do świetlicy w Eliaszukach, zaproponowano przeniesienie ze świetlicy w 

Guszczewinie.  

Do punktu 2-go. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXIV sesję Rady Gminy. 

Członkowie Komisji zapoznali się, omówili i pozytywnie zaopiniowali (nie wnosząc uwag) 

n/w projekty uchwał wniesione pod obrady XXXIV sesji w dniu 28 grudnia 2021 r. (4 głosów „za”) 

dotyczące projektów uchwał w sprawie:  

- zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2021;  

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2021-2030; 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2022-2030; 

- uchwalenia budżetu Gminy Narewka na rok 2022; 

Skarbnik Gminy omawiając projekt budżetu gminy na 2022 rok oraz projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022 rok wyjaśniła, że otrzymała pozytywne Uchwały 



Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Nr RIO.II-00310-128/2021 z dnia 10 

grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Narewka 

na 2022 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy oraz Nr 

RIO.II – 00311-128/2021 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2022-2030. W tym 

miejscu Komisja podejmowała dyskusję w temacie funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych gminy i środków finansowych z tym związanych.  

J. Ciełuszecki wystąpił z zapytaniem dotyczącym ujęcia w zadaniach inwestycji 

polegającej na modernizacji i przebudowie drogi na cmentarz w Lewkowie Starym. 

Zaapelował o umieszczenie drogi na cmentarz w budżecie gminy na 2022 rok. I. Maksymiuk 

podejmowała temat przebudowy rotundy w Lewkowie Starym. Zastępca Wójta Ł. Zasim 

omówił temat planowanej przebudowy dróg gminnych na terenie gminy Narewka.  

A. Charkiewicz zaproponował odnowienie elewacji budynku świetlicy wiejskiej w 

Michnówce, zgłosił do remont drogi na Porosłe, udostępnienie drogi Kordon-Rybaki. 

Członkowie Komisji przy 3 głosach „za” i 1 „wstrzymujący się” zaopiniowali 

pozytywnie przedstawiony projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Narewka 

na rok 2022. Pozostałe projekty zaopiniowano przy 4 głosach „za”. 

- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Narewka; 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa radni zobowiązani są do podjęcia uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta. Omówił szczegółowo uzasadnienie do projektu uchwały. W 

tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Rady, który zaproponował ustalenie wynagrodzenia 

Wójta na poziomie kwot: wynagrodzenie zasadnicze: 10 000,00zł, dodatek funkcyjny w 

wysokości 3 000,00 zł. Przedstawiono propozycje pozostałych Komisji Rady. I. Maksymiuk z 

zaproponowała kwoty Komisja podejmowała dyskusję w temacie stawek, a następnie 

poddano pod głosowanie stawki zaproponowane przez A. Charkiewicza tj. stawki minimalne 

tj. 8200,- wynagrodzenie zasadnicze i 2520,- dodatek funkcyjny (2 głosy „za”, 2 głosy 

„przeciw”). I. Maksymiuk zaznaczyła, że proponuje stawkę 9 700,- wynagrodzenie 

zasadnicze oraz 3 000,- i wyjaśniła, że przy 2 głosach „za” można uznać, że Komisja nie 

zajęła stanowiska.  

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Narewka; 

W tym miejscu J. Ciełuszecki zgłosił wniosek dotyczący ujęcia w planie pracy tematu 

przyczyn i upadków rolnictwa na terenie gminy Narewka. Komisja opowiedziała się przy 4 



głosach „za” i Sekretarz wyjaśnił, że plan pracy Komisji zostanie uzupełniony o 

zaproponowaną zmianę.  

- uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Narewka na 2022 rok; 

- Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Narewka na 2022 rok; 

- określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego; 

W tym miejscu Sekretarz J. Chomczuk wyjaśnił, że trwa proces legislacyjny 

dotyczący ustalenia dodatku osłonowego przez Sejm i w związku z tym zaproponował 

wykreślenie projektu uchwały z porządku obrad i Komisji.  

- w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Narewka na rzecz gminnej jednostki 

organizacyjnej, 

- w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na 

rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Narewce, 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Narewka. 

Sekretarz Gminy J. Chomczuk zabierając głos wyjaśnił, że zapisy uchwał regulują stan 

prawny nieruchomości, którymi dysponuje GOK w Narewce. Wyjaśnił, że projekt uchwały 

jest konsekwencją kontroli RIO, która zobowiązała Urząd Gminy do doprecyzowania 

własności tych nieruchomości. I. Maksymiuk zaproponowała, aby do uzasadnienia projektu 

uchwały dodać uzupełnienie o treści: Oddanie nie powoduje wykreślenia nieruchomości z 

zasobów gminy i nie płaci podatku od nieruchomości.  

Dalszych uwag nie zgłaszano i jednogłośnie zaopiniowano projekty uchwał będące 

przedmiotem obrad Komisji. (W załączeniu).  

Do punktu – 3-go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach Komisja podejmowała temat odśnieżania dróg, wykonywania 

odśnieżania prywatnych posesji, standardów utrzymania dróg w okresie zimowym. 

Zaapelowano, aby informować sołtysów, radnych, mieszkańców o przerwach w dostawie 

wody, a także jakości wody w poszczególnych ujęciach wody.  

Wobec braku innych spraw posiedzenie Komisji zakończono.  

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

        Przewodnicząca Komisji 

                      Irena Maksymiuk 


